
令和7年度　入札結果（上下水道部　雨水事務室）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

4 1000034 令和7年6月4日
鶴岡市公共下水道事業　雨水茅原第2
幹線2006-A号新設工事（その3）

鶴岡市茅原町
地内

令和8年3月13日 格 株式会社佐藤組 86,230,000 86,000,000

3 2000016 令和7年5月27日
鶴岡市公共下水道事業　雨水道形第1
排水区道形第1-1幹線測量設計業務

鶴岡市宝田二
丁目

令和7年11月28日 指 オリジナル設計株式会社山形営業所 7,590,000 6,900,000

2 1000037 令和7年5月27日
鶴岡市公共下水道事業　雨水新斎部排
水区E6号新設工事

鶴岡市大塚町
地内

令和8年1月20日 格 株式会社誠朋建設 45,380,000 45,000,000

1 1000005 令和7年4月25日
鶴岡市公共下水道事業　雨水大山２号
幹線新設工事（その2）

鶴岡市大山三
丁目地内

令和7年12月26日 格 株式会社三浦土建 66,460,000 66,200,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



立会人 落札金額 ９４，６００，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ９４，８５３，０００ 円

入札執行者 入札金額 ８６，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ８，６００，０００ 円

2
株式会社佐藤組

落札

86,000,000

6390001007578

1
有賀建設株式会社

86,200,000

3390001007440

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000034
工事名 鶴岡市公共下水道事業　雨水茅原第２幹線２００６－Ａ号新設工事（その３）

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市　茅原町　地内

工期 令和８年３月１３日

入札日 令和７年６月４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5072000016
委託名 鶴岡市公共下水道事業　雨水道形第１排水区道形第１－１幹線測量設計業務

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

履行場所 鶴岡市宝田二丁目　地内

履行期限 令和７年１１月２８日

入札日 令和７年５月２７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社エイト日本技術開発        
山形営業所 7, 590, 000

7260001000735

2
株式会社ＮＪ Ｓ              
山形出張所 7, 590, 000

6011101045308

3
株式会社オオバ              
山形営業所 7, 590, 000

9013201001170

4
オリジナル設計株式会社          
山形営業所

落札

6, 900, 000

8011001065098

5
株式会社建設技術研究所          
山形事務所

辞退

7010001042703

6
株式会社三水コンサルタント         
山形事務所 7, 500, 000

7120001064604

7
新日本設計株式会社            
東北支社庄内営業所 7, 550, 000

8100001001434

8
中央コンサルタンツ株式会社        
山形事務所 7, 590, 000

9180001026134

9
株式会社東京設計事務所          
山形事務所 7, 500, 000

6010001034247

10
株式会社日新技術コンサルタント       
山形出張所 7, 590, 000

5010001108877

11
株式会社日水コン             
山形事務所 7, 590, 000

3011101015783

12
日本工営株式会社             
山形事務所

辞退

2010001016851

13
日本工営都市空間株式会社         
山形事務所

辞退

4180001031246

14
日本水工設計株式会社           
酒田事務所 7, 590, 000

4010001062217

入札執行者 入札金額 ６，９００，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 消費税相当額 ６９０，０００ 円

立会人 落札金額 ７，５９０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（ 税込） ８，３４９，０００ 円

15
株式会社ニュージェック          
山形事務所 7, 590, 000

2120001086883

16
株式会社パスコ              
山形支店

辞退

5013201004656



立会人 落札金額 ４９，５００，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ４９，９１８，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４５，０００，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 消費税相当額 ４，５００，０００ 円

4
株式会社山本組

45,300,000

7390001007866

3
株式会社誠朋建設

落札

45,000,000

2390001008225

2
菅原建設株式会社

辞退

1390001007632

1
株式会社佐藤工務

45,200,000

2390001007581

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000037
工事名 鶴岡市公共下水道事業　雨水新斎部排水区Ｅ６号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市　大塚町　地内

工期 令和８年１月２０日

入札日 令和７年５月２７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ７２，８２０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ７３，１０６，０００ 円

入札執行者 入札金額 ６６，２００，０００ 円

契約検査室主査 橘潤一 印 消費税相当額 ６，６２０，０００ 円

6
株式会社山本組

66,350,000

7390001007866

5
株式会社三浦土建

落札

66,200,000

8390001007840

4
株式会社誠朋建設

66,400,000

2390001008225

3
株式会社鈴木工務店

66,400,000

4390001007638

2
菅原建設株式会社

66,300,000

1390001007632

1
有賀建設株式会社

辞退

3390001007440

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5071000005
工事名 鶴岡市公共下水道事業　雨水大山２号幹線新設工事（その２）

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市大山三丁目地内

工期 令和７年１２月２６日

入札日 令和７年４月２５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室


